(1) terras. — (*) Janue iv. Nonas Octobris (2: 4 Oktbr. 1244).

Pave Innocentius 1V tilstaar Minoriterne paa Begjering Ret til i Stilhed at
udfore gudstjenstlige Handlinger paa Steder, der ere belagte med Inter-
dikt, dog med Bortfjernelse af dem, der selv ligge ander Ban eller
Interdikt.

Indteget i Vidisse af 1247 nedenfor (Msscr. Barth. IIl (D) S. 35—386).
(Trykt i Waddings Anoal. Minor. III, p. 458).

15. 13 Januar 1246, Lyon.

Ianocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et provincialibus ministris ac ceteris fratribus ordinis fratrum
Minorum salutem et apostolicam benedictionem. Eis qui sanandis ani-
marum morbis verbo medentes el opere solerler invigilant libenter illa
de speciali gratia indulgemus per que divinis suffulti presidiis tutius et
utilius valeanl hominum procurande saluti vacare. Hinc est quod vestris
devotis supplicationibus inclinali presentium vobis auctorilale concedi-
mus, ut cum ad loca interdiclo supposita vos venire contigerit possitis
in eis excommunicatis et interdiclis exclusis januis clausis suppressa
voce et non pulsatis campanis divina officia celebrare nisi id vobis
fueril specialiter interdictum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire
si quis autem hoc altemptarc presumpseril indignalionem omnipotentis
dei el beatorum Pelri el Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datumn Lugduni Idus Januarij ponlificalus nostri anno tertio.
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Pave Innocentius 1V tilstaar Minoriterordenens Genersl- og Provincialmini-
stre samt Kustoder Ret til at absolvere dem, der Onske at optages blandt
Brodrene men ere belagte med Ban eller Interdiki, og endog til st gjore
dette efter deres Optagelse i Ordenen.

Indtaget i Vidisse af 1247 nedenfor i Msscr. Barth. 111 (D) S. 33.

16. 25 Januar 1246, Lyon.

Lnnocentius episcopus servus servorum dei dileclis filiis ge-
nersli sc provincialibus ministris et custodibus ordinis fratrum Mino-
ram salutem et apostolicam benedictionem. Celeslis amor palrie menles
vesiras sic alexisse prospicitur ut quasi hoc solum delectalionem vobis
tribuat, quod divine voluntati sit placitum et salutem proferat animaram,
procedit ex hoc quod nos vestris piis petitionibus favorem largiri be-
nivolum delectantes maxime cum ex apostolici cura teneamur officii
circa religionis augmentum altenti et vigiles inveniri vobis aucloritate
presentium indulgemus ut volentibus vestro aggregari collegio qui sus-
pensionis aut interdicti vel excommunicalionum sententiis sunt ligati
absolutionis beneficium juxta formam ecclesie impartiri et ipsos in fra-
tres recipere ac eos qui post assumplum habitum recoluerint se talibus
in seculo fuisse sententiis innodatos secundum formam ipsam absol-
vere valeatis. ita tamen quod si aliqui ex eisdem hujusmodi sententiis
propter debitum sunt astricti satisfaciant ut tenentur. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel
ei susu temerario contraire. si quis autem hoc attemplare presamp-
serit, indignationem omnipotenlis dei et bealorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit incursurum. Datum Lugduni octavo Kal: Fe-
bruarij, pontificatus nostri anno tertio.

Pave Iwmocentius IV tilstaar Minorsterordenens General- og Provincialministre
samt Kustoder Ret til at anvende Ezcommunications- og Feangselsstraffe
paa Apostater og opsetsige inden Ordenen. -

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 1Il (D) S, 38—39 af Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annul. Minor. lIl. p. 142, hvorfra Varianterne).

i3, 7 Februar 1246, Lyon,

Innocentins episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et provincialibus ministris ac custodibus ceterisque [ratribus ordinis
[fratrum! Minorum salulem et apostolicam benedictionem. Provisionis
nostre cupimus [provenire® subsidiis ul [religio vestra! semper in melius
deo propitiante proficiat et siquid obstare dinoscitur [sollicite! corri-
getar vobis itaque quos in divini [nominis amore® vigiles delectat ex-
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" tirpare vitia et plantare virtules ut apostatas vel insolentes vestri ordinis
nisi vestris [salubribus? monitis acquiescant excommunicare [capere ac
ligare et carceri tradere® si videbitur [expedire® possitis auctoritate
presentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario con-
- traire, si quis autem hoc atlemptare presumpserit indignationem omni-
potentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incursurum. Datum Lugduni septimo Idus Februarij, pontificatus nostri
anno lertio. ,

(!) mangler. — (*) prevenire. — (*) nomine amoris. — (%) saluta-
ribus. — (%) ligare, capere, carcerare, nlmfiparo. — (®) expediens.

‘

Pave Imnocentius IV paalegger den hdiere Geistlighed at behandle dem, der
efter regelmeessig Optagelse igjen have forladt Minoriterordenen og af
dennes Ministre og Kustoder efter pavelig Tilladelse ere satte i Ban, som
excommumicerede og paa Begj®ring selv smite dem i Ban.

Efter Afskr. i Msscr, Barth. Il (D) S. 40—42 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. III p. 168—69, hvorfra Varianterne).

18, - 27 Mai 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fra-
tribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus,
archidiaconis decanis et aliis [ecclesiarum! prelatis ad quos litere iste
pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Fratrum Minorum
continent instituta ut nullus ad professionem sui ordinis nisi per annum
in probatione fuerit admiltalur ne forte alliora se querens retro? re-
spiciat, tamquam in commotionem dederit pedem suum, sed et nulli
ejusdem ordinis fratrum post factam professionem licet ordinem ipsum
relinquere nec relinquentem alicui relinere. Nosque ministris et custo-
dibas fratrum ipsorum concessimus ut in discedentes [liceat® donec re-
sipuerint ecclesiasticam [excerceret censuram, quia cum probati fuerint
locus nullus est [penitudini® quam alias posset [lenitalis® occasio ex-
cusare. Nunc autem non sine admiratione referimus quod sicut rela-
tum est nobis cum ([predicti ministri? et custodes taliter discedentes
excommunicationi subjiciunt hos aliqui vestrum tamquam excommuni-
catos [evitare® non curant unde [illos® magis [obslinaril® contingit
et dictorum fratrum religionem et ordinem infamari, Quia vero etsi
universis liberum sit arbitrium in vovendo nec necessitas in [volist:!
locum habeat sed voluntas [usque!*® adeo tamen solutio necessaria est
post votum ut sine proprie salutis dispendio alicui resilire non liceat
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ab hiis que sponte ac solenniter repromisit, quare nemo miltens manum
[suam® ad sratrum el respiciens retro aptus est regno dei [et3 Ananias
el Zaphira qui abiere retrorsum sancto [spirilui'® mentientes a con-
speciu apostolorum ([principes!4 mortui scribuntur successive delati uni-~
versitatem vestram!5 monemus el [hortamur® in domino per aposto-
lica vobis scripta mandanles quatenus ne quis vesirum unde quis in
peccatis [suis® moristur et ordo hujusmodi detraclioni subjaceat sit
occasio discedentes post professionem ab eis factam secandum predicta!?
ordinis instituta presertim excommunicalione notatos ab ipsis evitetis
omnino quos eliam cum ab eisdem ministris et custodibus fueritis re-
quisiti excommunicatos nuntiare curelis ut cum demum se cognoverint
inter homines [vivere3 ac humano carere solslio [ad ordinem suum
reddendo deum volum!® quod in susceptione ejus devoverant rever-
tantur. Datum Lugduni [vj° Kal: Junij!® pontificalus nostri anno iiijto,